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I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Gjaté periudhave ushtrimore té vitit 2012, Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me
kérkesat ligjore né Shqipéri Ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004, me ndryshimet e mévonshme “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare(I thjeshtesuar)”

Pasqyrat financiare te periudhes 09 Mars 2012 deri mé 31.Dhjetor.2012, ne perberje te te cilave
jane Bilanci Aktiv - Pasiv dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit te shoqerive te biznesit te vogel pa TVSH .

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shogerise me date 31.12.2012.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat,
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogetise per periudhen 09.03.2012-31.12.2012.

Ky éshté bilanci i1 pare i kesaj shoqérie, me vlera relativisht te vogla te te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Informacione te Pergjithshme

Té dhéna pér Shoqériné

Shogeria “Zero Gravitet”’sh.p.k. eshte regjistruara né QKR

Selia aktuale eshte prane Bulevarti Skenderbej né Qendra Tregtare té Zhvillimit Kulturor
Tirana, ne Pallatin e Kultures Tirané.

Kapitali themeltar I shogerise eshte bere prej 100,000 leke, dhe zoterohet nga njé ortake i
vetém.

Objekti 1 veprimtarise eshte shétbime né sistemin e kompluterave, hartimin e programeve te
ndryshme etj.

Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshir€ né€ pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mijedisit
ekonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare
paraqiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé ¢
huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbjet, regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura
(shpenzime) financiare”.




Shuma
monedhe e Shuma ne
Nr Emertimi [ bankes Numri [ llogarise Kursi huaj leke
Intesa San Paolo
1 Bank 20486735301 Euro 0.00 0.00
Intesa San Paolo 87,540
2 Bank 20486735302 ALL 87,540
Shuma 87,540

Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor 2012 paragitet:

Pasqyra e Likuiditeteve

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2012, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe
me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2012.

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2012
jané:

Data / 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Monedha
Euro 138.93

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
Gjendja e “Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2012 paragqitet:
Pasqyra e Kerkesave te arketueshme leke

EMERTIMI VLERA
Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera 269,460
TOTALI 269,460

Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e “Detyrimeve afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2012 paragjitet:

Detyrimei Afaishkurtra 31 Dbyjetor 2012
92,520
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrime Tatimore 16,446
TOTALI 108,966
Jané detyrime te krijuara gjate vitit ushtrimor per tatim fitimin e ketijvitt*

Kapitali




Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2012 paragjitet:
Kapitali 31 Dhjetor 2012
Aksionet e pakices 100,000

Fitim/Humbija e Vitit Financia

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2012 eshte rezultati 1 pasqyruar ne pasqyren PASH .

Shogeria ne fund te vitit 2012 rezulton me fiim neto né vlerén 164,480 leké, rezultat i vitit
té pare ushtrimor.

Té ardhurat

Pér periudhén kontabél qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2012 Shogeria ka realizuar té ardhura té cilat
rrjedhin nga shitja e mallrave shérbimet e kryera ne vleré 557,000 leké.

Shpenzime materiale

NEé shpenzimet materiale jané pérfshre shpenzimet per blerjen e kartave te studenteve dhe
shtypshkrime te ndryshme.

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

NEé shpenzimet e tjera te shfrytezimit jane perfshire shérbimet e kryera nga té tretét jané

pérfshiré shpenzimet e punimeve dhe shérbimeve té kryera nga té tretét pér punime, konsulenca
té€ ndryshme, udhétime, shpenzime komunikimi,etj.,

Ngjarjet pas datés sé€ bilancit kontabél

Ngjatje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shoqerise
per periudhen Janar-Dhjetor 2012, nuk ka.

Administratori i Shoqerise
Eduart DASHI
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AKTIVET Shenime | Viti 2012 | Viti 2011
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 3 87,540
Totali 2
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 269,460
Totali 3 357,000
4 Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime 5
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 357,000 -
11 AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata 4
Totali 1.
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa
(iii) Makineri dhe pajisje
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 6
Totali 2 357,000
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i miré




(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALII AKTIVEVE (1+1I) 357,000
PASIVET DHE KAPITALI Shenime
I PASIVET AFATSHKURTERA
1 Derivativiét
2 Huamarrjet
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) T¢é pagueshme ndaj furnitoréve 7 92,520
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 7
(iii) Detyrime tatimore 8 16,446
(iv) Hua té tjera 7
(v) Parapagimet e arkétuara 7
Totali 3
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 108,966
11 PASIVE AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje té tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I PASIVEVE 108,966
11 KAPITALI




Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare t& konsoliduara )

Kapitali g€ i pérket aksionaréve t& shogqérisé¢ mémé

(pérdoret vetém né PF & konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera
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Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

148,034

TOTALI I KAPITALIT (III)

248,034

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT
(LILIIT)

357,000

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE
SHPENZIMEVE

(Bazuar né€ klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

2012

Pérshkrimi i Elementéve

Referenca
t

Viti

Viti

nr llog

2012

2011

Shitjet neto

11

557,000

T& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

11

Ndryshimet né inventarin e produkteve t&¢ gatshme dhe
prodhimit n& proges

Materialet e konsumuara

(195,450)

Shpenzime té tjera

13

(197,070)

Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

(392,520)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

164,480

10

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

njésité e kontrolluara

11

Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

pjesémarrjet

12

Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare




12.1 | Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime t& tjera financiare afatgjata
12.2 | Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 13 -
12.4 | Té& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 15
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 12.2+/-12.3+/-12.4) =
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 164,480
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (16,446)
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10 148,034
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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